Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" ó68, Centro

Email: contato@camlmdermcoiabadaserra,sp.gov.br

§ite: www.camaradearacoiabad

CII{PJ: 60.1 13.1 72(m0l4l

INDICAÇÃO N', 1Ç 2 tZZ

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Incluir mais uma refeição/lanche na merenda escolar
das crianças.

JUSTIFICATIVA

reitos por m uitos,,l,Xlol";'?:,: J:Lfffi ll,f [";,:r"r:,T'lf;
alimentação mais completa para as crianças, em especial para aquelas que

moram mais distante, tendo que sair mais cedo de casa e, por conseguinte,
retornam mais tarde, ficando um bom tempo sem se alimentar.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l3 de Fevereiro de 2.022.

tu
MANdEL HENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

IMG-2022021 l -W40072 jpg (JPEG lmage, 769 x 1600 pixels) - Sca... https://webmail.adv.oabsp.ory.br/?_task:mail&_mbox=INBOX& u...

Publlc.çlo d. M.no.l Hâíviqrc

o Ádrier€ Moraes de Sa
Manoel Henrique Soares pâra$ns
por sempre estâr em píó a
popdaçãq espem q realrnente êsse
píoblema @m o trensporte Seio
solucionado ,pois não me lembro de
teÍÍYros tais pÍouemas err oúras
gestões , eÍlÍim poderia tâmbém dar
una atenção em relâção as
,eíeições das criançâs duÍante esse
arÍÍÉnto de período , acho
necessário seÍ colocado mais um
hnche ,tem criança por 6xemplo
quê mora longe depênde do
trensporte tem q.lê almoçaÍ as
10:30 11:00 para vim para escola e
ficar seín corner até às 18:30 !!?
Porque muitas não comem a
ÍneÍenda ,rmis acÍêdito sê tivess€
mais uÍna opção como um pão co{n
lêitê muitos clmeriem , dificilmentê
uma criança não coÍTla um pão ,

difêÍente de comida q muitos não
@mem bem nom na cása , e nos
pais soÍYros pÍoibidos de mandar o
hrrhe difícil üu....

'ld Cunir ResDondeÍ 10

@ Escrana um comentár... ê @ O

â @ tr Ç =

lof I 14102t2022 l6:35